
 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Domácí násilí ve Zlínském kraji  

Jméno a příjmení studenta: Aneta Kleinová 

Vedoucí práce: JUDr. et Mgr. Libor Šnédar, Ph.D.  

Obor:  Zdravotně sociální pracovník  

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Presenční  

Typ práce: Bakalářská  

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

15 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

14 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

14 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

10 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh  0 nepřiloženy       X přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

10 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

15 

Úroveň spolupráce s vedoucím práce, včasné plnění dílčích úkolů, 
samostatnost, kreativita aj. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

 
97 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 X dodržen  

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  
Posuzovaná práce se zabývá stále aktuální problematikou domácího násilí se zaměřením na oblast 
Zlínského kraje. Zde je nutno konstatovat, že obecné příčiny a společenská škodlivost posuzovaného 
jevu není přímo spojena s tímto regionem a v této souvislosti může být posuzována jen četnost 
tohoto protiprávního jednání. Tuto obecnou komparaci studentka řádně splnila.  
Práce vychází z aktuálně platného a účinného právního rámce a je snad poněkud ku škodě, že zde 
tomuto nebyl věnován odpovídající prostor. Tato skutečnost, však nikterak nesnižuje dobrou úroveň 
posuzované práce, neboť studentka se zaměřila na jiné aspekty mající vztah k jejímu studijnímu 
zaměření a nikoli právní rovinu zkoumaného jevu .  



 Práce je logicky členěna, je přehledná a dobře čitelná. Současně je nutno zdůraznit, že téma, ač na 
prvý pohled jednoduché, vyžaduje jistou právní erudici a citlivý přístup. Zde je nutno konstatovat, že 
se s tímto studentka vzhledem ke svému studijnímu zaměření poměrně dobře vypořádala a zvládla 
je.  
Za klad práce považuji také pečlivý a zodpovědný přístup zejména při získávání primárních informací 
při realizovaném výzkumu. Přes drobné nedostatky práci považuji za velmi kvalitní.  
 
 
 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
A 

96 – 90  
  

89 – 80  
 

79 – 70 
 

69 – 60  
 

59-0  
 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
1) Na str. 25 uvádíte, že Zlínský kraj patří se 48 případy řešenými v roce 2020 k nejméně 

zasaženým tímto nežádoucím jevem. Jsou zde uvedená čísla skutečně vypovídající o 
reálné existenci domácího násilí? Vysvětlete pojem „latentní“ kriminalita a v čem 
spočívá její nebezpečnost?  

2) Na str. 43 uvádíte, že 95 % dotázaných respondentek tuto skutečnost nenahlásila polici, 
respektive jinému. Co je dle Vašeho soudu tohoto příčinou?  

3) Z8věrem (str.64) uvádíte, že vedle obětí by i násilník měl vyhledat odbornou pomoc. 
Přikláníte se spíše k „léčbě“ nebo trestání?  

4) V čem je nebezpečné, že se domácí násilí odehrává za přítomnosti nezletilých dětí (str. 
63)? 

 

Práci k obhajobě:   doporučuji 
------------------ stručné odůvodnění v případě nedoporučení k 

obhajobě: 
 

Práce byla zkontrolována systémem pro 

odhalování plagiátů Theses s výsledkem: 

  ☐negativním  

Datum:17.5. 2021 Podpis: Libor Šnédar, v.r. 

 


